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دیپارتمنت اداره تجارت در سال 1390 به عنوان دیپارتمنت رسمى زیر چتر پوهنحى اقتصاد آغاز به کار کرد. این 
دیپارتمنت با داشتن 22 استاد با درجه تحصیلى دکترا و ماسترى و در حدود 320 محصل به هدف تحقق چشم انداز 
جدید خویش در مقاطع لیسانس و ماسترى فعالیت مى نماید. رشته اداره تجارت یکى از جذاب ترین و کاربردى ترین 
رشته هاى تحصیلى پوهنتون کاتب به شمار مى آید، فارغ التحصیلان این رشته میتواند در بخش هاى کارآفرینى و ایجاد 
کسب و کار هاى شخصى، اداره شرکت هاى خصوصى و دولتى، مدیریت بازاریابى و تبلیغات، حسابدارى و مالى، 
مدیریت بحران و تغییر، مدیریت خطرات، تهیه پلان تجارى، طراحى و انتخاب استراتژى هاى تولید و فروش، برنامه

 ریزى هاى استراتژیک و عملیاتى، ارتباطات سازمانى، ساختار سازمانى، رهبرى و مدیریت مشغول به کار شوند.

دیپارتمنت اداره تجارت تلاش مى نماید تا به یک دیپارتمنت 
خلاق و کارآفرین در سطح کشور تبدیل شود.

معرفى دیپارتمنت اداره تجارت

دیدگاه دیپارتمنت اداره تجارت

علوم  علمى  قطب  عنوان  به  تجارت  اداره  دیپارتمنت 
اسلام،  مقدس  دین  پرتو  در  کشور  سطح  در  مدیریتى 
قوانین وزارت محترم تحصیلات عالى افغانستان و اتکا 
به توانمندى علمى و ادارى نیروى بشرى خویش مصمم 
است که در عرصه هاى علمى، تحقیقاتى و فناورى اقدام 
کند. این دیپارتمنت براى تحول افکار و نگرش نسبت به 
نقش  تا  ورزیده  تلاش  تحقیقات  و  کارآفرینى  مطالعه، 
کلیدى و اساسى کارآفرینى و تحقیقات را در پیوند این 
دیپارتمنت با بازارکار و صنعت کشور تثبیت نماید. رشد 
فرهنگ کار آفرینى، سهم گیرى در توسعه پایدار، توسعه 
منابع بشرى، تکنالوژیکى و ارتباطات موثر با دیپارتمنت
 هاى سایر نهادهاى ملى و بین المللى به منظور حرکت به 
 سمت یک جامعه کار آفرین از اولویت هاى اساسى این 

دیپارتمنت مى باشد.

ماموریت دیپارتمنت اداره تجارت

دیپارتمنت اداره تجارت اهداف مشخص داشته که قرار ذیل میباشد:
1. آموزش نیروى انسانى متخصص مورد نیاز سازمان ها، ادارات و شرکت هاى دولتى و خصوصى.

2. آشنایى دانشجویان با سازمان هاى تجارى و کارآفرینى.
3. افزایش مهارت و توانایى دانشجویان در شناخت مسائل مبتنى بر مدیریت، جمع آورى و تجزیه و تحلیل داده ها.

4. ارزیابى راه حل هاى مختلف و تصمیم گیرى در مورد مسائل تجارى و مدیریتى.
5. ایجاد زمینه لازم و تشویق دانشجویان به خودآموزى و رشد فردى و حرفه اى.

اهداف
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امکانات دیپارتمنت اداره تجارت به صورت عموم به دو دسته امکانات زیربنائى و روبنائى تقسیم گردیده است.

دیپارتمنت اداره تجارت باورمند است که پیشبرد فعالیت ها و انجام تحقیقات نیازمند امکانات فیزیکى مى باشد تا 
بتوان برنامه هاى علمى را به صورت درست و معیارى تطبیق نمود. محصلان دیپارتمنت اداره تجارت مى توانند از

  امکانات عمومى ذیل برخوردار باشند:

امکانات دیپارتمنت

امکانات زیربنایى 
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مسجد شریف

سالن مطالعه

کتاب خانه

ساحه سبز



جدول آمار منابع فزیکى آموزشى دیپارتمنت اداره تجارت
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برعلاوه امکانات مذکور، دیپارتمنت اداره تجارت برخى امکانات اختصاصى را آماده نموده است
که به شرح ذیل مى باشد.

کلینیک

کمپیوتر لب

پارکینگ



دیپارتمنت اداره تجارت علاوه بر مجلس علمى داراى کمیته هاى ارتقاى کیفیت و انکشاف کریکولم میباشد، کمیته 
انکشاف کریکولم مسئول بروز سازى و تطبیق کریکولم در جریان سمستر بوده که در راستاى آن جلسات منظم خویش 
را مطابق تقویم برگزار مینماید. از سوى دیگر کمیته ارتقاى کیفیت دیپارتمنت مسئول تطبیق معیارهاى تضمین کیفیت 
وزارت محترم تحصیلات عالى و نیز برگزارى برنامه هاى ارتقاى کیفیت براى محصلان، اساتید و کارمندان میباشد. 

کمیته هاى فوق موظف به ارائه گزارش به مجلس علمى دیپارتمنت میباشند.

کمیته هاى دیپارتمنت اداره تجارت 

دستاوردها

امکانات روبنایى

مهمترین دستاوردهاى دیپارتمنت اداره تجارت طى سالهاى اخیر را  مى توان به صورت ذیل فهرست نمود: 
1) برگزارى ورکشاپ هاى روش تدریس براى اساتید

MBA و BBA 2) بروز رسانى کریکولم هاى درسى برنامه هاى
3) برگزارى ورکشاپ هاى آموزشى براى کارمندان
4) شریک سازى تجربیات کارآفرینان موفق-1402

5) گرامى داشت از روز محصل و تقدیر از محصلان برتر 
6) نشست علمى توسعه پایدار- 1402

7) تورهاى صنعتى و تجارى
9) برگزارى رقابت هاى کتاب خوانى

10) برگزارى کنفرنس علمى بررسى فقر اقتصادى در افغانستان
11) برگزارى مناظره هاى دانشجویى

12) نشر ویژه نامه خلاقیت و کار آفرینى
13) معرفى محصلان به برنامه هاى کار آموزى 

14) نشر فصلنامه اقتصاد و مدیریت
15) برگزارى ورکشاپ تدوین و پذیرش مقالات ISI براى اساتید

16) خریدارى کتاب ها به هدف غنى سازى منابع آموزشى و مطالعاتى 
17) اشتراك در تورنمنت هاى فوتسال پوهنتون کاتب
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آمریت دیپارتمنت
اساتیدکادر و مدعو کارشناس پوهنحى

مجلس دیپارتمنت 

کمیته ارتقاى
کیفیت 

کمیته انکشاف
کریکولم 



18) برگزارى کنگره ملى اقتصاد و مدیریت 
19) برگزارى ورکشاپ سافت ویرهاى تخصصى

  Startup weekends 20) برگزارى
21) عضویت در سایت هاى علمى و بانک هاى اطلاعاتى و دسترسى اساتید و محصلان به ژورنال هاى بین المللى

22) گرامى داشت از مناسبت هاى ملى و جهانى
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معرفى برنامه هاى علمى

(BBA) لیسانس اداره تجارت

(MBA) ماسترى اداره تجارت
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دیپارتمنت اداره تجارت داراى برنامه هاى لیسانس اداره تجارت(BBA) و ماسترى اداره تجارت (MBA) میباشد. برنامه هاى 
آموزشى این دیپارتمنت با هدف تربیت نیروى کار متخصص و ارائه دانش مورد نیاز بازارکار راه اندازى شده است. 

رشته اداره تجارت با هدف تربیت مدیران و کارآفرینان مورد نیاز بازار کار توانسته است رشد چشم گیرى داشته باشد. 
فارغ التحصیلان این رشته میتوانند کارآفرینان موفق و مدیران متخصص در بخش هاى، مالى، منابع بشرى، بازاریابى و 

تبلیغات، تولید، فروش، بانکدارى و حسابدارى مدیریتى باشند.

ماسترى رشته اداره تجارت از جمله پر طرفدارترین رشته هاى پوهنحى اقتصاد پوهنتون کاتب به شمار مى رود. محصلان 
ارشد بخش هاى  میتوانند مدیران  این رشته  التحصیلان  فارغ  برنامه دید تخصصى مدیریتى کسب مى نمایند.  این  در 
مختلف در سازمان ها باشند. این رشته مى تواند مدیران و رهبران کارآمد و متخصص براى بسیارى از شرکت هاى دولتى 
و خصوصى تربیت نماید. مضامین مورد بحث رشته ماسترى اداره تجارت مدیریت منابع بشرى، مدیریت مالى، مدیریت 

بازاریابى، مدیریت تولید، کارآفرینى، مدیریت تحول و رهبرى میباشد. 

محصلان رشته لیسانس اداره تجارت (BBA) پس از فراغت مى تواند در بخش هاى مختلف ذیل کار و فعالیت نمایند:

مدیریت مالى
مدیریت

کار آفرینى مدیریت بازاریابىمنابع بشرى

سازمانهاى مالى سکتور بانکدارىحسابدارى مدیریت پروژه 

تجارت آنلاین شرکت هاى
خصوصى

سازمان هاى
بین المللى

مدیریت تولید وزارت خانه ها
و ادارات دولتى 

فعالیت در بازارهاى
مالى و پولى



سیستم آموزشى دیپارتمنت اداره تجارت سیستم کریدت مى باشد که براساس آن هر کریدیت مضامین نظرى طى یک 
سمستر 16 ساعت و مضامین عملى 32 ساعت تدریس مى گردد. مجموع کریدت ها در مقطع لیسانس 145 کریدیت 
مى باشد. هر محصل دوره لیسانس مکلف است تمامى کریدت هاى تعریف شده (145 کریدت) خویش را تکمیل 
نماید تا فارغ التحصیل شمرده شود. در این دوره به شمول 15 مضمون عمومى، 12 مضمون اساسى، 27 مضمون 

تخصصى و 1 مضمون اختیارى وجود دارد.

نظام تحصیلى

جدول مضامین اداره تجارت (لیسانس)
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3

4

3

3

3

2

3

2

3

3
2

اصول اقتصاد

ریاضیات عمومى

اصول حسابدارى 1

اصول مدیریت

اقتصاد خرد

ریاضى تجارى

اصول حسابدارى 2

کاربرد کامپیوتر در تجارت

ارتباطات تجارى

تجارت الکترونیک

رفتار سازمانى

شماره

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین اساسى

3

3

3

3

3

3

3

3

مدیریت رویداد

مدیریت بازاریابى پیشرفته

سازمان هاى تجارى

مدیریت مالى پیشرفته

مدیریت منابع بشرى پیشرفته

مدیریت زمان

تبلیغات و برنامه ریزى رسانه اى

بانکدارى اسلامى

محصلان مکلف اند 3 کریدت
از میان مضامین اختیارى فوق در جریان تحصیل اخذ نمایند.

شماره

1

2

3

4

5

6

7

8

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین اختیارى

محصلان رشته ماسترى در اداره تجارت (MBA) پس از فراغت مى توانند در بخش هاى مختلف ذیل 
کار و فعالیت نمایند:

مدیریت ارشد
مالى و ادارى

مدیریت ارشد
منابع بشرى

مدیریت ارشد
بازاریابى

مدیریت ارشد
عملیات و تولید 

مدیریت و رهبرى بانکمشاوره سازمانى 
رهبرى سازمانى کارآفرینى هاى دولتى و خصوصى
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شماره

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

مبانى تجارت

مبانى و اصول بازاریابى

احصاییه تجارى

مدیریت تحول

اقتصاد کلان

مدیریت منابع بشرى

مدیریت بازاریابى

حقوق تجارت

حسابدارى شرکت ها

تجارت بین الملل

کارآفرینى

مدیریت مالى

رهبرى

مدیریت حوادث

مدیریت پروژه

حسابرسى

اصول و اخلاق تجارى

پول و بانکدارى

حسابدارى صنعتى

مدیریت عملیات و تولید

نرم افزار تجارى

روش تحقیق تجارى

بیمه

مدیریت زنجیره تامین و لوجستیک

مدیریت استراتژیک

مدیریت کیفیت

مدیریت سرمایه گذارى

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین تخصصى
شماره

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

نظام اعتقادى اسلام

تجوید

نظام عبادتى اسلام

سیرت

نظام اخلاقى اسلام

نظام اجتماعى اسلام

ادیان و مذاهب

تربیه فکرى

نظام سیاسى اسلام

نظام ادارى اسلام
نظام اقتصادى اسلام

قرآن و علوم معاصر

تمدن اسلام

زبان انگلیسى 

ادبیات درى

2

1

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین پوهنتون شمول

6مونوگراف1

مضمونکریدت نام مضمونشماره
جدول مضامین  پایان نامه (مونوگراف)



کریکولم برنامه ماسترى اداره تجارت طورى تدوین یافته است که با توجه به سیستم کریدیت در پوهنتون کاتب، 
محصلان پس از گذراندن 46 کریدت درسى شامل مضامین اختصاصى الزامى، اختصاصى اختیارى، اساسى و نیز 

تدوین تیزس، طى دو الى سه سال سند فراغت دریافت مى کنند.

(MBA) ماسترى اداره تجارت

استادان و کارمندان
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شماره

1

2

3

4

5

مدیریت پیشرفته 

مدیریت استراتژیک منابع بشرى 

مدیریت مالى پیشرفته

مدیریت بازاریابى پیشرفته 

مدیریت خدمات

3

3

2

3

3

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین اساسى
شماره

1

2

3

4

5

6

اقتصاد کلان 

حسابدارى مدیریتى

تکنیک هاى کمى 

تحولات سازمانى  

تحقیق در عملیات کاربردى

تیزس

3

3

2

3

3

6

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین اختصاصى الزامى

شماره

1

2

3

4

پلانگذارى و مدیریت مالیه 

مدیریت منابع بشرى بین المللى

تحقیقات بازار

مدیریت مالى بین المللى

3

3

3

3

کریدتنام مضمون
مضمون

جدول مضامین اختصاصى اختیارى

دیپارتمنت اداره تجارت با استخدام اساتید داراى مدرك تحصیلى دکترى و ماسترى تلاش نموده است کیفیت خدمات 
آموزشى و تحقیقاتى را بهبود بخشد. اساتید ذیل به عنوان کادر علمى دایمى دیپارتمنت اداره تجارت مصروف تدریس 

و تحقیق مى باشند. 

استادشماره
نجیب االله ارشد

محمد ضیا شفایى
عزت االله کریمى
قادر على واثق

محمد شاکر عزیزى
نرجس ظفرى

هاشم صفدرى

دایمى
دایمى
دایمى
دایمى
دایمى
دایمى
دایمى

اقتصاد
اقتصاد توسعه

MBA

مدیریت
MBA

بازاریابى
مدیریت

دانشجوى دکترا
ماستر
ماستر
دکترا
ماستر
ماستر
ماستر

9 سال
6 سال
٤ سال

3 سال
٨ سال

5 سال
11 سال

1
2
3
4
5
6
7

سابقه تدریسدرجه تحصیلرشته تحصیلى نوعیت استخدام
جدول اساتید کادر دیپارتمنت اداره تجارت



نام و تخلص

عزت االله کریمى

عبدالخالق قاسمى

مرتضى خادمى

ذبیح االله نبى زاده

سویۀ تحصیلى

ماستر

دکتر

لیسانس

لیسانس

سمت

جدول کارمندان دیپارتمنت اداره تجارت

آمر دیپارتمنت

مدیر تحصیلات تکمیلى

کارشناس

کارشناس

رشتۀ تحصیلى

اداره تجارت

حقوق 

انجنیرى 

جامعه شناسى

تجربۀ کارى

4 سال

10 سال

4 سال

3 سال

نجیب االله ارشد
محصل دکترى

رشتۀ تخصصى: علوم اقتصادى
تجربه کارى: 9 سال

09

عزت االله کریمى
ماستر

رشتۀ تخصصى: مدیریت مالى
تجربه کارى: 3 سال

قادر على واثق
دکتر

رشتۀ تخصصى: مدیریت
تجربه کارى: 7 سال

محمد شاکر عزیزى
ماستر

رشتۀ تخصصى: مدیریت منابع بشرى
تجربه کارى: 8 سال

هاشم صفدرى
ماستر

رشتۀ تخصصى: مدیریت
تجربه کارى: 9 سال

محمد ضیا شفایى
ماستر

رشتۀ تخصصى: اقتصاد توسعه
تجربه کارى: 5 سال

نرجس ظفرى
ماستر

رشتۀ تخصصى:  مدیریت
تجربه کارى: 9 سال

اساتید کادر دیپارتمنت اداره تجارت
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Darulaman road Kabul, Afghanistan
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